
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 4. 10. 2022 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie 
Pečená, Ondřej Pěč, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise:  
__________________________________________________________________________________ 

 

1. Volba předsedy a dalších zástupců výboru  

• J. Lorenc rezignoval na svoji funkci, členství přijala Olga Kunertová 

• P. Žufníčková zajistí aktualizaci emailové skupiny výboru 

• volba revizní (a disciplinární) komise: je potřeba stanovit volební komisi  

• etické komisi končí mandát až za dva roky, volba proběhne na Psychoterapeutické 
konferenci v listopadu 2023 

• volby orgánů společnosti 
o předseda: J. Praško – 7 hlasů pro, 2 se zdrželi 
o 2 místopředsedové: K. Kalina a O. Pěč (6 pro, 1 proti, 2 se zdrželi) 
o vědecký sekretář - Martina Richterová Těmínová (9 hlasů pro) 

▪ agenda: odpovědi na dotazy zaslané na info@, organizace 
připomínkování vyhlášek a věstníků, příprava programu zasedání výboru) 

o pokladník nebyl volen 
 

2. Diskuze priorit výboru na jeho funkční období 

• na příště 
 

3. Návrhy bodů programového prohlášení nového výboru 

• na příště 
 

4. Kontrola zápisu schůze ze 13. 9. 2022 
 

5. Setkání s instituty  

• P. Žufníčková oslovila Rafael institut (M. Mahler) - bez odpovědi, napsat znovu (téma 
vzdělávání zdravotníků a nezdravotníků) 

 
6. Psychoterapeutická konference 2023 

• navrženy termíny 8. - 11. 11. nebo 22. - 25. 11. 2023 

• Amepra oslovena ohledně organizace, bohužel neměla nyní kapacitní možnosti se 
zabývat nabídkou, čekáme na kalkulaci 

• preferované místo konání Přerov 

• do konce roku by mělo jít první oznámení 
 

7. Kongres International Federation of Psychotherapy: Casablanca, Maroko, 9. - 11. 2. 2023 

• bude se účastnit J. Praško, možná K. Kalina 
  
8. Vědecká schůze 21. 10. 2022 

• garanti: A. Paloušová, J. Lorenc 

• téma: Problematika duševního zdraví dětí v kontextu doby, program připraven 



• zajištěny kredity pro lékaře, sestry a psychology, K. Kalina ještě požádá o akreditaci u 
adiktologů 
 

9. Vědecká schůze 14. 4. 2023 

• vybráno téma „Překážky v procesu psychoterapie“ – garant J. Praško 

• přednáška M. Frouzová 

• M. Pečená vyzve sekci hypnózy 

• O. Pěč se zeptá v ČPS 

• další návrhy (na příště): 
o duální diagnózy z hlediska adiktologa, psychologa a psychiatra  
o sebezkušenost 
o základní kompetence ve výcviku 
o traumata 
o psychoterapie u seniorů 
o jednotlivec, skupina, rodina v terapii 
o psychoterapie jako řemeslo 

 
10. Vázaná živnost 

• žádné nové informace 

• proběhla diskuse 
 

11. Etická komise 

• zkontrolovat stav jednacího řádu EK – J. Praško cca před 20 lety překládal jednací řád pro 
EAP, zkusí jej najít; M. Pečená také zkusí 

• stížnost Z.M. na výcvik – P. Žufníčková předala etické komisi 

• diskuse ohledně zaslání odpovědi panu Vlachovi – J. Praško bude kontaktovat 
Š. Gjuričovou 

• přidat do kontaktů na web email na etickou komisi 

• J. Praško zjistí zájem EK kandidovat i v příštím volebním období 
 

12. Revizní a disciplinární komise - volby 

• je potřeba stanovit volební komisi 

• volby proběhnou ve stejném formátu jako volby do výboru – P. Žufníčková připraví 
podklady 
 

13. Internetové nabízení psychoterapie  

• na příště 
 

14. Vzdělávací program lékařské psychoterapie 

• diskuse 

• žádné oficiální informace 

• zveřejnit výklad prováděcího předpisu na webu – připraví J. Praško 

• komunikovat IPVZ náš zájem podílet se na přípravách veškeré agendy, která se 
psychoterapie týká – J. Praško 

• M. Pečená přednesla žádost, aby v pracovních skupinách MZ byl reprezentant nově 
zvoleného výboru ČPtS, nikoliv člen bývalého výboru ČPtS 

 
15. Noví členové 

• žádní nové členové 
 
 



16. Možnost konání některých schůzí výboru v dalším volebním období online (V. Černý) 

• předběžně schváleno, podrobný harmonogram bude diskutován 
 

17. Ostatní 

• zrušit email schvalovani@psychoterapeuti.cz? 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 1. 11. 2022 14:00-16:00 hod prezenčně 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 

mailto:schvalovani@psychoterapeuti.cz

